
 

 

 

 1 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE 13.7.2011 
 
ZADAVATEL:  Masarykova univerzita   
Sídlem:   Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupený:  prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc. 
IČ:    002162224 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
SIMULÁTORY, TRENAŽÉRY A JINÉ MODELY PRO LÉKA ŘSKOU FAKULTU MU 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Žádost o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Dovoluji se na Vás obrátit s následujícím dotazem, týkajícím se ustanovení 
Kupní smlouvy podle veřejné zakázky SIMULÁTORY, TRENAŽÉRY A JINÉ MODELY PRO 
LÉKAŘSKOU FAKULTU MU, část 6 - Diagnostický oftalmologický simulátor. 
 
Jako zaměstnanec zodpovědný za kvalitu jsem dostal za úkol prověřit 
ustanovení Kupní smlouvy, týkající se  záruky a servisu. Čl. 6 jmenované 
smlouvy obsahuje požadavek na zabezpečování pozáručního servisu v délce 5 
let po uplynutí  dvouleté záruční doby a také povinnost bezplatně poskytnout 
náhradní přístroj, pokud doba pro odstranění vad v záruční lhůtě překročí 
10 pracovních dnů od doručení reklamace.  Navíc článek 6 (požadavek 5 let) 
odporuje čl. 8.4 (požadavek 10 let). 
 
Podle mého názoru se jedná o nadstandardní požadavky, které nejsou zakotveny 
v legislativě, ale které má samozřejmě kupující  právo navrhnout. Nenašel 
jsem žádná podobná ustanovení  v  evropské směrnici  Evropského parlamentu a 
Rady 1999/44/ES o prodeji  zboží a záruk na toto zboží, ve směrnici 
93/42/EES o zdravotnických prostředcích, ani v legislativě ČR. Přezkoumával 
jsem občanský zákoník, zákon č. 634/1992 Sb. o ochraně spotřebitele, zákon 
č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, zákon o zdravotnických 
prostředcích č. 123/2000 Sb. a nařízení vlády o technických požadavcích na 
zdravotnické prostředky č. 336/2004 Sb. v platném znění. 
 
Co se týče smluvních pokut a náhrad škody, ty určitě patří do kategorie 
smluvních ustanovení a neopírají se o požadavky zákonů. 
 
Prosím Vás tedy o potvrzení našeho výkladu, rádi bychom přistoupili  co 
nejzodpovědněji k podání  kvalitní nabídky. 
A také upřesnění požadavku na dobu pozáručních oprav- 5 nebo 10 let. 
 
 



 

 

 

 2 

 
Odpov ěď: 
Smluvní pokuta dle článku 8.4 zajišťuje povinnost specifikovanou v článku 
7.2. Smluvní pokuta dle článku 8.4 se tedy vztahuje na dobu dle článku 7.2, 
v doloženém vzoru byl v článku 8.4 překlep. Tedy  požadavek na dobu 
pozáručních oprav se vztahuje na dobu pozáručního servisu, která je 5 let.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

Blanka Dosed ělová 
GORDION, s.r.o. 
Drozdovice 4, 796 01 Prostějov 
Tel.: +420 582 335 705 
Fax:  +420 582 335 705 
e-mail: dosedelova@gordion.cz 
www.gordion.cz 

 
 
  
 


		2011-07-13T16:51:44+0200
	Blanka Dosedělová




